ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ THƯỢNG

Số:   /CV-UBND
V/v thực hiện cao điểm cài đặt

chữ ký số và DVC trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Kỳ Thượng, ngày 17 tháng 6 năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 997/KH-UBND ngày 17/5/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Kỳ Anh về mở đợt cao điểm tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện

dịch vụ công trực tuyến và cài đặt chữ ký số công cộng trên địa bàn huyện.

Ủy ban nhân dân xã Kỳ Thượng đã ban hành Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày

23/5/2024 mở các đợt cao điểm tuyên truyền và Phương án số 01/PA-UBND hướng

dẫn người dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến (DVCTT) và cài đặt chữ ký số

công cộng trên địa bàn xã Kỳ Thượng năm 2024.

Để tiếp tục đẩy nhanh tiến độ và nâng cao hiệu quả thực hiện Đề án 06 và công

cuộc chuyển đổi số, UBND xã yêu cầu tất cả các đồng chí cán bộ, công chức xã,

trưởng - phó các tổ chức chính trị xã hội cấp xã, Bí thư, Thôn trưởng, trưởng - phó

các đoàn thể cấp thôn, công an viên, thôn đội trưởng, tổ chuyển đối số, cụm trưởng

các cụm dân cư tập trung thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục quán triệt sâu rộng, triển khai thực hiện quyết liệt, hiệu quả việc cài

đặt chữ ký số và dịch vụ công trực tuyến cho nhân dân trong độ tuổi. Tập trung chỉ

đạo hội viên, Đoàn viên thanh niên gương mẫu tham gia thực hiện; tuyên truyền,

hướng dẫn cài đặt cho nhân dân tích cực tham gia sử dụng các dịch vụ công trực

tuyến, cài đặt chữ ký số.  Tăng cường tham gia hỗ trợ Tổ chuyển đổi số của thôn để

hướng dẫn cài đặt chữ ký số và DVC trực tuyến cho công dân trên địa bàn xã.

2. Các thôn tổ chức họp phân công nhiệm vụ cán bộ các tổ chức đoàn thành

viên tổ CĐS cộng đồng phân công lịch trình để triển khai từng cụm dân cư, để

hướng dẫn cài đặt cho nhân dân trong độ tuổi, quá trình cài đặt tổng hợp danh sách

số lượng công dân đã cài đặt DVC chữ ký số báo cáo lên UBND xã qua đồng chí

Nguyễn Văn Khoa - Công chức Văn hóa.

3. Đề nghị UBMTTQ các đoàn thể Hội Phụ nữ, Hội Nông dân, Đoàn TN tổ

chức họp Ban chấp hành giao nhiệm vụ cho các chi hội, chỉ đạo, hướng dẫn cài đặt

DVC trực tuyến và chữ ký số, phấn đấu các chi hội có 100% hội viên, đoàn thanh

niên hoàn thành.

4. Thời gian tham gia thực hiện bắt đầu từ nay đến hết ngày 15/8/2024. Phát

huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt của cấp ủy, Bí thư, thôn trưởng các tổ chức

Đoàn thể, triển khai kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND - UBND - MTTQ xã;

- Các tổ chức, đoàn thể cấp xã;

- Ban cán sự các thôn;

- Tổ chuyển đổi số cộng đồng;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Lê Văn Lãm

		2024-06-18T08:01:31+0700

		2024-06-18T08:03:55+0700

		ubkythuong.ka@hatinh.gov.vn
	2024-06-18T08:04:57+0700